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„Wzywamy właściciela numeru ... do natychmiastowego...” - taki komunikat pojawił się wiele razy na
naszych telefonach komórkowych.  Jedni nie uwierzyli, inni nabrali się na takiego SMS-a i musieli potem
słono zapłacić, nic przy tym nie wygrywając.

Nic dziwnego, chyba w każdym człowieku drzemie taka myśl, która pozwala wierzyć, że cud się trafi i wygra właśnie
on. - Zawsze, kiedy dostajemy informację o tym, że ktoś nam coś daje za darmo, to powinno obudzić naszą
czujność – podkreśla pani Iwona z Cieszyna, która jak sama przyznaje kilka razy wysłała swoje zgłoszenie z nadzieją
na wygraną– Spróbowałam, bo myślałam, że skoro grę reklamują znane osoby, to nie może być mowy o
oszustwie. Chciałam wysłać jedną wiadomość, a skończyło się na pięciu. Wciąż otrzymywałam kolejne
pytania, które za każdy razem tylko o krok dzieliły mnie od wygranej. Jeszcze tylko musiałam wybrać kolor
wymarzonego samochodu, wersję... Tak ubieralnio się pięć wysłanych SMS-ów i moje konto zubożało o 20
złotych. Oczywiście nachalne SMS-y przychodziły nadal, ale  postanowiłam nie reagować. 

Krótkie wiadomości SMS o podwyższonej opłacie to popularny sposób na wyciągnięcie od nas pieniędzy. Problem
zaczyna się wtedy, gdy płacimy nie tylko za wysłane, ale także za odebrane wiadomości SMS. - Koleżanka
opowiadała mi o kimś, kto w ten sposób pozbył się  sporej sumy ze swojego portfela – przyznaje pani Iwona.

Jak się bronić przed pokusą? - SMS-y konkursowe najlepiej ignorować i od razu kasować – mówi pan Dariusz,
który  ma podobne doświadczenia za sobą. - Dałem się nabrać, bo konkurs pokazano w telewizji – mówi –
odpisałem tylko raz na zapewnienie o wygranej i później niemal ciągle otrzymywałem „ponaglenia”.
Przecież to chore, tak nabierać ludzi. Mój ojciec, który ma siedemdziesiąt lat święcie wierzył, że wygrał
pieniądze, bo poinformowała go o tym jakaś pani. On miał tylko oddzwonić. Nie pamiętał jednak numeru
i wygrana przeszła mu koło nosa...Później razem z żoną tłumaczyliśmy mu, że to takie mamienie ludzi i
podobne wiadomości dostaje wiele osób. 

Ile kosztują SMS-y ?
Wiadomości SMS wysłane na numery rozpoczynające się od cyfr 70 xxx kosztują mniej niż 1 zł. Numery
rozpoczynające się od cyfr 71 będą kosztować ponad 1zł netto. Cyfra po siódemce oznacza koszt SMS-a netto, więc
jeśli wyślemy wiadomość pod numer 75xx - zapłacimy 5 zł plus VAT. Możemy się także spotkać z numerami
rozpoczynającymi się od cyfry 9. W tym przypadku usługa będzie kosztować ponad 10 zł. Dwie cyfry po dziewiątce
to cena SMS netto, czyli np. za wiadomość wysłaną na numer 920xx zapłacimy 20 zł plus VAT.

Warto znać koszt wysłanego SMS-a. Może taka informacja przyda się komuś i zanim odpisze na kuszącą wiadomość
sprawdzi ile będzie go ta wygrana tak naprawdę kosztowała.
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